Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШЕНИЕ

Об установке мемориальной доски А.А.Рихтеру

В целях увековечения памяти Алексея Александровича Рихтера, участника Великой Отечественной войны, Героя Социалистического Труда, кавалера ордена Ленина и на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и разработке обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума РЕШИЛА:

1 .Установить мемориальную доску на доме № 11 по улице М.Горького участнику Великой Отечественной войны, Герою Социалистического Труда, кавалеру ордена Ленина, слесарю-инструментальщику Псковского завода радиодеталей Алексею Александровичу Рихтеру.

2.Утвердить текст мемориальной доски согласно Приложению.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

4.0публиковать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».

Глава города Пскова

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

И.Н. Цецерский П.М. Слепченко

Лист согласования к проекту Решения Псковской городской Думы

от
№

«Об установке мемориальной доски А.А.Рихтеру»

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления культуры Администрации города Пскова

Е.Г.Шишло

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Администрации города Пскова

Заместитель Главы Администрации города Пскова

Председатель Комитета правового обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

Управляющий делами Администрации города Пскова

Приложение к решению
Псковской городской Думы
№
от

Текст мемориальной доски:

В этом доме с 1963 по 1976 гг. жил
участник Великой Отечественной войны,
слесарь-инструментальщик Псковского завода радиодеталей,

кавалер ордена Ленина,
Герой Социалистического Труда

РИХТЕР                                   АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ (1913-1976)
Начальник Управления культуры Администрации города Пскова

Е.Г.Шишло

С.П.Федоров

А.В.Вологжанин

              А.В. Петров

             Г.В.Петрова